BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, a pedido do Núcleo de

Execuções Criminais do CAO Criminal e da Secretaria Especial de Assuntos Eleitorais, AVISA

aos Senhores Promotores de Justiça com atribuição nas execuções criminais, corregedoria

dos presídios e controle externo da atividade policial, nas Comarcas onde há estabelecimento

prisional que se atentem aos prazos previstos na RESOLUÇÃO TSE 23.627/20, de 25/08/20

a 01/10/20, para a realização da transferência de eleitores para as seções instaladas no local

onde está custodiado o preso provisório.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.168, p.36, de 25 de Agosto de 2020.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.170, p.48, de 27 de Agosto de 2020.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
AVISO Nº 313/2020-PGJ-SECR.POL.CRIMS, DE 24 DE AGOSTO DE 2020

 Avisa aos Senhores Promotores de Justiça, que
atentem aos prazos previstos, na RESOLUÇÃO
TSE 23.627/20, de 25/08/20 a 01/10/20. (EMENTA
ELABORADA)

http://www.tse.jus.br/legislacao/compilada/res/2020/resolucao-no-23-627-de-13-de-agosto-de-2020?texto=compilado
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fagosto%2f25%2fpag_0036_65ab2437e1cb083e3ae011ef6ff86acd.pdf&pagina=36&data=25/08/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100036
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fagosto%2f27%2fpag_0048_a6f613de7a1cdf11e9420f6e5fab7beb.pdf&pagina=48&data=27/08/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100048
http://www.tse.jus.br/legislacao/compilada/res/2020/resolucao-no-23-627-de-13-de-agosto-de-2020?texto=compilado
http://www.tse.jus.br/legislacao/compilada/res/2020/resolucao-no-23-627-de-13-de-agosto-de-2020?texto=compilado